ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NC Quảng Ngãi, ngày     tháng 8 năm 2025

Về việc tổ chức kỷ niệm 70

năm ngày Truyền thống

ngành Quản lý nhà nước về

tôn giáo trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:

- Sở Dân tộc và Tôn giáo;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu.

Thực hiện Văn bản số 1353/BDTTG-TGCP ngày 22 tháng 7 năm 2025 của

Bộ Dân tộc và Tôn giáo về việc tổ chức kỷ niệm 70 năm ngày Truyền thống ngành

Quản lý nhà nước về tôn giáo (02/8/1955 - 02/8/2025); xét đề nghị của Sở Dân

tộc và Tôn giáo(1), Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Dân tộc và Tôn giáo tập trung tuyên truyền, giáo dục cán bộ, công

chức, viên chức làm công tác tôn giáo hiểu rõ về ý nghĩa và truyền thống vẻ vang

của ngành Quản lý nhà nước về tôn giáo trong suốt 70 năm xây dựng và trưởng

thành; tri ân, động viên, khích lệ những cán bộ, công chức và người lao động đã

nỗ lực vượt qua khó khăn, thách thức để hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao.

Đồng thời, tuyên truyền, vận động chức sắc, chức việc, tín đồ các tổ chức tôn giáo

trên địa bàn tỉnh hưởng ứng các hoạt động kỷ niệm 70 năm ngày truyền thống

ngành Quản lý nhà nước về tôn giáo; tiếp tục gắn bó, đồng hành cùng với cấp ủy,

chính quyền trong phát triển kinh tế, xã hội, nâng cao đời sống của Nhân dân.

2. Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu:

- Căn cứ vào điều kiện của đơn vị, địa phương tổ chức các hoạt động kỷ niệm

70 năm ngày Truyền thống ngành Quản lý nhà nước về tôn giáo; qua đó, tạo động

lực, khơi dậy lòng tự hào, đề cao tinh thần trách nhiệm, tính chủ động, sáng tạo và

trí tuệ của toàn thể công chức, viên chức làm công tác quản lý nhà nước về tôn giáo.

- Kịp thời biểu dương, khen thưởng đối với các tập thể, cá nhân có thành tích

tiêu biểu trong xây dựng ngành Quản lý nhà nước về tôn giáo, gương mẫu trong

thực hiện các chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước; tri ân các

thế hệ cán bộ, công chức, viên chức làm công tác Quản lý nhà nước về tôn giáo ở

địa phương phù hợp với điều kiện thực tế.

- Tuyên truyền, vận động chức sắc, chức việc các tổ chức tôn giáo tại địa

phương hưởng ứng các hoạt động kỷ niệm 70 năm ngày truyền thống ngành quản

1 Tại Văn bản số 185/SDTTG-TG ngày 30 tháng 7 năm 2025 của Sở Dân tộc và Tôn giáo.

2

lý nhà nước về tôn giáo và tiếp tục gắn bó, đồng hành cùng cấp ủy, chính quyền

các cấp xây dựng quê hương ngày càng giàu đẹp.

Ủy ban nhân dân tỉnh báo để các đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT Thường trực UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh: PCVP Trà Thanh Trí;

- Lưu: VT, NC- NĐB.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

		2025-08-01T09:34:24+0700

		2025-08-01T13:25:44+0700
	Y Ngọc

		2025-08-01T13:54:24+0700
	Trần Thị Thanh Thủy

		2025-08-01T16:56:30+0700

		2025-08-01T16:56:26+0700

		2025-08-01T16:56:26+0700

		2025-08-01T16:56:44+0700